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SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

NOME UNIVERSITA’ PAESE WORLD RANK UE RANK PARTNER RANK

Technische Universität München GERMANIA 60 16 1/99

University of Glasgow GRAN BRETAGNA 62 18 2/99

Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg GERMANIA 66 20 3/99

Università degli Studi di Padova ITALIA 309 139 32/99

University of Zagreb CROAZIA 701+ 332 53/99

Akademia Medyczna we Wroclawiu POLONIA 701+ 331 54/99

Nottingham Trent University GRAN BRETAGNA 701+ 296 55/99



SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

NOME UNIVERSITA’ PAESE WORLD RANK UE RANK PARTNER RANK

University of Glasgow GRAN BRETAGNA 46 13 1/99

Ruprecht-Karls-Universität GERMANIA 54 16 2/99

Leiden University Medical Center OLANDA 58 20 3/99

Università degli Studi di Padova ITALIA 162 65 15/99

University of Tromso NORVEGIA 385 153 40/99

University of Zagreb CROAZIA 385 154 41/99

Hacettepe Üniversitesi TURCHIA 398 NO UE 42/99



SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

NOME UNIVERSITA’ PAESE WORLD RANK ATENEI

HUMBOLDT-UNIVERSITÄT ZU BERLIN GERMANIA
126

Université de Lausanne SVIZZERA 143

University College Cork IRLANDA 233

Université de Strasbourg FRANCIA 241

Università degli Studi di Padova ITALIA 309

University of Oulu FINLANDIA 358

Aix-Marseille Universite FRANCIA 361

Nottingham Trent University REGNO UNITO 701+

Artevelde Hogeschool - Gent BELGIO NA

Universitat Jaume I - Castello de la Plana SPAGNA NA

Joanneum University of Applied Sciences - Graz AUSTRIA NA

Vives University College - Brugge BELGIO NA

Fontys University - Eindhoven OLANDA NA

Universitatea de Vest 'Vasile Goldis'  - Arad ROMANIA
NA

Universitatea de Medicina si Farmacie “Iuliu
Hatieganu” – Cluj Napoca ROMANIA NA

Artesis Plantijn Hogeschool Antwerpen BELGIO NA



SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

NOME UNIVERSITA’ PAESE WORLD RANK Area Medica

Université de Lausanne SVIZZERA 96

Università degli Studi di Padova ITALIA 162

University College Cork IRLANDA 174

HUMBOLDT-UNIVERSITÄT ZU BERLIN GERMANIA 185

Université de Strasbourg FRANCIA 204

Aix-Marseille Universite FRANCIA 223

University of Oulu FINLANDIA 307

Artevelde Hogeschool - Gent BELGIO NA

Artesis Plantijn Hogeschool Antwerpen BELGIO NA 

Fontys University - Eindhoven OLANDA NA 

Joanneum University of Applied Sciences - Graz AUSTRIA NA 

Nottingham Trent University REGNO UNITO NA 

Universitat Jaume I - Castello de la Plana SPAGNA NA 

Universitatea de Medicina si Farmacie “Iuliu
Hatieganu” – Cluj Napoca ROMANIA NA 

Universitatea de Vest 'Vasile Goldis'  - Arad ROMANIA NA 

Vives University College - Brugge BELGIO NA 


